'8 ezek elegendők legyenek mutatóul,és annak be-
bizonyítására : hogy még a' régi elfelejtett szovainkat, 
és szó járásinkat régi könyveinkből, Okleveleinkből, 
és kéz-íratainkból gondossan öszsze nem kerestük, 
addig az újítás kellete korán vagyon—az az: hogy 
a' Régiektől kell Magyarúl tanúinunk, — Az új Ma-
gyaroktól , és szájuk járásától, ments meg Uram 
minket! — Sok könyvtsinálásuknak nintsen vége; — 
adjad érteniök: hogy újító tudományok, tsak Ma* 
#yar szívet keserűségre fakasztó gyötrelem. Sapient. 
XII. v. 12» —v 

Podhradczky Jó'scf, 
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4. 
Sigmond Magyar Királynak 1406-dik évi Martins 
16-dikán költ Újajándékozásu Oklevele Miklós 
Fehérvári Prépost számára némelly pártütőknek, 
9s magmik szakadott Nemeseknek jószágaikról 
Ungvármegyei Lukaháza és Zemplén Vármegyei 

AUChéb vagy is Gathal és Fel-Chéb falukban. 

„ Nos Sigismundus Dei gracía Rex Hungaríe 
Dalniacie Croacie dec. Marchioque Brandenburgensis 
dcc. Sacri Romani Impery' Vicarius generalis et 
Hegni Rohemie gubernátor Memorie conmendamus 
per presentes, Quod fidelis noster Honorabilis vir 
dominus Nicolaus prepositus ecclesie Albensis, no-
stre maiestatis veniens in presenciam exhibuit nobis 
quasdam literas nostras patentes sub secreto nostro 
moderno Sigillo, Super donacione et perhempnali 
coilacione vniuersarum possessionum et porcionum 
possessionariarum Thome de Lucaha3a, Andree et Bla-
sy filiorum Jacobi fily Myke, nec non Bartholomei 
et Ladislai filiorum Stepliani de Al Cbeb, alias de 
Gathal Infidelium nostrorum in possessionibus Luca-
ha3a et AI Cheb predictis nec non Fel Cheb vocatis, 
ac alias vbíuís existentibus habitarum, tam per nó-
tám. premisse infidelitatis note, quam eciam per de-
fectum seminis eorumdem, aut alio quouis nostro 
Jure et titulo ad manus nostras deuolutarum, pro 
eodem domino Nicolao preposito, per eumque Ste-
phano íilio Andree sororio, nec non Johanni et La-
dislao fíly's eiusdem Stephani, nepotibus ipsius do-
mini prepositi , ac eorumdem Stephani Ladislai et 
Johannis heredibus et posteritatibus vniuersis rite 
facta confectas tenoris subsequentis, Supplicans Idem 
dominus Nicolaus prepositus nostro culmini humiíi-
ter et deuote, vt easdem nostras literas simul cum 
donatione possessiouaria premissa ratas habendo at-
que gratas similiter patentibus nostris literis sub ma-
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iori nostro nouo auttentico Sigillo emanandis verbo-
tcniis inseri faciendo tenorem seil transsumptum ea-
rumdem sibi dare dignaremur vberiorem ad caute-
lam, quarum tenor Is est, Nos Sigismundus Dei 
gracia Rex Hungarie Dalmacie Croacie (fcc. Marchyo-
que Brandenburgensis de. Sacri Romani Impery vi-
carius generalis et regni Bobemie gubernátor, Me-
morie eonmendantes tenore presencium significamus, 
quibus expedit vniuersis, Quod fideiis noster since-
re nobis. dilectus Honorabilis et discretus vir domi-
nus Nicolaus Archidiaconus Gwmeriensis, Comes-
que Capelle et specialis Capellanus nostre maiesta-
t is , filins videlicet Jacobi de*AlCheb nostre celsitu-
dinis veniens in conspectum propositis suis fidelita-
tibus et multiplicium iidelium serviciorum suoruii» 
laude attollendorum gratuitis meritis ac virtuosis 
complacentys, per ipsum nostro culmini sub diuer-
sitate locorum et temporum multipbarie, multisque 
modis exbibitis et impensis, Signanter etiam in Ro-
mana Curia in nostris Arduis factis et agendis ac 
diuersarum legacionum et procuracionum generibus 
varys diuersis persistendo et conmorandoet ab inde 
ad nos Semper cum Votiua et optata ipsorum nostro-
rum agendorum expedicione redenndo et regredien-
do , denique vero, nonnullis Prelatis et Baronibus 
nostris contra culmen nostrum regnique nequiter 
et dolose conspirantibus nobis per eosdem in con-
temptum nostri Regy Honoris captiuatis ac ('iuino 
opitulamine in breui captiuitate ab eadem euaden-
tibus et liberatig, Idem dominus Nicolaus Comes 
Capelle nostre omnino se ab aliorum caterua et co-
mitiua separans, alienansque et retrahens, lateri 
nostro singtilarius et specialius Jugiter adherendo, 
cum omni fidclitatis Zelo et constancia indefessa no-
stre, claritati feruenter studuit conplacere, Nempe 
ipsis elapsis disturbiorum temporibus, quibus pleri-
que prelati Barones Magnates Proceresque et Nobi-
les Regni nostri ingrati et inmemores beneficiornm 
a nostra celsitudine brgiflue pereeptorum rebellio-
nis calcanco dueti ymmo spiritu proteruie sedueti a 
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sinn clemencie nostre se auer tere a t temptando , ín/* 
que inito consilio quomodo nedum dominum Jusfum 
spernendo r e f u t a r e n t , y m m o de te r ius , dominum na* 
tura lem ab eis e l iminarent , Sicque tractantes et 
hincinde minantes quomodo alium in regem eligen-
do in t roduceren t , vota eorum deuia in crimine lese 
nost re maiestatis in personam Ladislai fily condam 
Karol i de Duracio d u x e r u n t , cuius tandem Bande-

. r íum erigendo per diuersa ioca regni in eiiisdem 
et regnicoiarum deuastacionem et incomoda detule-
r u n t , et quod nephandius e s t , cum rel iquiarum pro^ 
cessionihus Idolatri perfidia dictum Bandérium ve-
ncrar i dísposuerunt prefa to Ladislao piur imas Ciui-
tates possessiones et loca signanter in Dalmacia et 
Croacia subiugare faciendo que adhuc in manibus 
emulorum nostrorum ret inentur alios eciam grandes 
et multiplices excessus ac enormitates adeo conmit-
tere presumpserunt quod eos longum et difficile ni-
mis fore t per singula dec larare , In quibus quidem 
erinneis processibus, Thomas de Luka!ia3a ac An-
dreas et Blasius fily J a c o b i , fily Myke nec non 
Bartholomeus et Ladislaus fily' Stephani de AI Cheb 
alias de Gathal Stephano de Debrew I tem Johannes 
filius Nicolai de Fei C h e b , Sigismundo filio condam 
Ladislai Bani de Lochonch, Adherendo ceterisque 
regnicolis rebellibus ac Infidelibus et emulis nostris 
se Jungendo vti rei de ipsis tesratur ver i tas sub Ban-
derio dicti Ladislai fily condam Karoli p remissaper -
pet rare et in quantum potuerunt augmentare non 
expauerunt prefatus autem dominus Nicolaus Comes 
Capelle mentem suam ad viam dirigens recti tudinis, 
imitandoque tramitem iusticie in signum ingenciorÍ9 
sincere fidelitatis et laude digne constancie puritatis 
nobis obseruande pre aly's incomodis dampnis Iniu-
r y s ablacionibusque r e rum et omnium Bonorum ac 
occupacionibus Beneficiorum suorum Jus t i s , modis 
pe r ipsum acquisitorum per Johannem Archyepisco-
pum Strigoniensem praui ter aduersus et contra no-
strairi serenitaiem rebellantem nobis in Bohemia exi-
stentibtis mi&crabiliter captiuatus ac dir is carcerum 
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tet conpedum al iorumque vinculorum ergastulisA 
mancipatus et conslrictus ac vsque nostrum red i tum 
in dictum regnum nostrum H u n g a r i e , nec non reha-
feicionem et ob tenc ionem, Castri Strigoniensis per 
nos deo aminiculante feliciter habitis atque facti» 
carceribus et vinculis in eisdem tentus extitit et ser-
uatus , nunc eciam post sui carceribus et vinculis a 
predict is l iberacionem nostram absque intermissio-
ne temporum sectando clemenciam non p a r c e n d o r e -
bus et persone suis continuata fidelitate et cura per -
uigili die noctuque nostris non cessat insudare ser* 
u i c y s , Hys itaque habitis et conmissis idem d o m i -
nus Nico laus Cotnes Capelle nos t re a nosra maiesta* 
te vniuersas possessionis et porciones possessiona^ 
r ias prefa torum Thome de Lukaba3a ac Andree e t 
Blasy filiorum Jacobi fily My ke nec non Bartholom 
mei et Ladislai filioium Stepftatii de AI Cheb ac Jo-
hannis fily Nicolai de Fel Cheb nostrorum scilicet 
iníidelium in preallegatis possessionibus Lukaha^a 
in Vngh ac AI Cheb alio nomine Gathal et Fel Cheb 
in Zempliniensi Comitatibus ac alias vbiíibfct, ha -
bi tas , tamquam per notam infidelitatis ipsorum aut 
etiam si ipsa possessio AI Cheb alio nomine Gathai 
appellata racione sí ne heredum decessionis solacio 
Ladislai fily Nicolai fily Lorándi f x progenie oJiiii 
Mykch Bani propagati cuius eadem vii asseritur du-
dum prefuisset ad trianüs nostras regias esset deuen^ 
t a , seti alio qirouis modo et qualitercunque deuolü* 
tas sibi ac Stephano filio Andree de dicta Al Che5 
sororio ac Johanui et Ladislao filys eiusdem Stepha-
ni nepoiibus scilicet suis eorumdemque Stephani Jo-
hannis et Ladislai hcredibus per nostram maiesta-
tem dari et confetr i htimillime suppl icaui t , Nos 
quoque pensatis et consideratis Huiusmodi an tefa t i 
domini Nicolai Comitis Cappelle nos t re seruiciortim 
et ceterarum probitatis et Yir tutum meritis quibus 
ipsum familiari et cotidiana conuersacione diuinitus 
insignitum fore agnouimus volentes eidem repio oc-
currere cum fauore Jicet ipse pro tüt et tantis fide-
l i t aübus et fideiium seruiciorutn suorum meritis, di-
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gniori dono et ampliori mune re per nostram maié-
statem non immeri to foret p r e m i a n d u s , Tamen vt 
voto ipsius hac vice v ideamur al iquant isper respon-
dere prefatas vniuersas possessiones et porciones 
possessionarias iam dictorum Thome de Lukaha5a 
ac Andree et Blasy filiorum Jacobi nec non Bartho-
lomei et Ladislai filiorum Stephani de AI Cheb , nec 
non Johannis fily Nicolai de Fel Cheb in eisdem 
possessionibus Lt ikahaja AI Cheb et Fel Cheb voca-
tis ac alias vbinis habi tas , tam per notam premisse 
Iníideli tat is , quam eciam racione sine heredibus de-
cessionis memorat i Ladislai fily Nicolai au ta l ioquo-
uis modo Jureque et t i tulo ad manus nostras deuo-
lutas et redactas simul cum vniuersis et singulis ea-
rum vti l i tat ibus et per t inency s quouis nominis vo-
cabulo vocitatis de Prelatorum et Baronum noslro-
rum consilio prenominato Honorabi l i viro domino 
Nicoiao Comiti Capelle nostre et per eurn prelibatis 
Stephano fílio Andree , sororio nec non Johanni et 
Ladislao filys eiusdem Stephani nepot ibus vt pu ta 
ipsius Comitis Capelle nostre ipsorumque Stephani 
ac Johannis et Ladislai heredibus et posteri tai ibus 
vniuersis de manibus nostris regy s et ex certa no-
stre maiestatis sciencia noue nostre donacionis titu-
lo et omni eo Jure quo eedem possessiones et por -
ciones possessionarie nostre rite incumbunt collacio-
ni dedimus donauimus et contu l imus , ymmo damus 
donamus et effectiue conferimus per ipsos dominum 
Nicolaum ae Stephanum nec non Johannein et Ladi-
glaum ipsorumque Stephani Johannis et Ladislai He-
ródes ac superst i tes , et posteritates vniuersas : Jn re 
perpetuo et irreuocabil i ter possidendas tenendas pa-
ri ter et habendas , Saluo J u r e aliorum nostre maie-
stati fidelium remanen te , presencitim literarum no-
st rarum patrocinio mediante , quas cum nobis in spé-
cié repor ta te fuerint in formám nostri priuiíegy re-
digi f ac iemus , Datum in Ke.unark secundo die festi 
beati Georgy p a p e , Anno doniini Mil lesimo, Qua-
dringentesimo quarto , Nos igitur snpplicacionibus 
ipsius domini Nicolai prepositi fauorabil i ter incli-